УСПД
МИРТ-881
Руководство
по эксплуатации
МИРТ.411189.001РЭ
02.2023
Содержание

ввода-вывода.
Радиомодуль может включать в себя следующие радиоинтерфейсы:
o RF433 (условное обозначение RF433/1);
o F2400 (условное обозначение RF2400/2, или RF2400/3);
o RF433 и RF2400 (условное обозначение RF433/1-RF2400/2, либо 2400/3).
Один модуль ввода-вывода может иметь следующее количество дискретных входов и
выходов:
o 8 дискретных входов с внутренним источником питания типа сухой контакт с
напряжением логической единицы 24 B (условное обозначение I8);
o 8 дискретных входов без внутреннего источника питания с напряжением
логической единицы от 9 до 30 B (условное обозначение С8);
o 8 дискретных входов переменного напряжения с напряжением логической
единицы от 60 до 250 В (условное обозначение HV8);
Руководство по эксплуатации УСПД МИРТ-881
Страница 14 из 28
o 4 канала телеуправления с возможностью коммутации нагрузки со
следующими характеристиками: 50 В; 0,2 А (условное обозначение Q4).
В исполнении без дополнительных модулей УСПД имеет четыре дискретных входа
типа сухой контакт с напряжением логической единицы 24 В (условное обозначение I4).
При увеличении дискретных входов за счет добавления модулей ввода-вывода типа
сухой контакт используются следующие условные обозначения:
o I12 − добавлен один модуль;
o I20 − добавлено два модуля.
При увеличении дискретных входов за счет добавления модулей ввода-вывода типа
не сухой контакт используется следующее условное обозначение:
o I4С8 − добавлен один модуль;
o I4С16 − добавлено два модуля.
При увеличении дискретных входов за счет добавления модулей ввода-вывода с
напряжением логической единицы от 60 до 250 В используется следующее условное
обозначение:
o I4HV8 − добавлен один модуль;
o I4HV16 − добавлено два модуля.
Примеры записи различных исполнений УСПД:
o МИРТ-881-WD3-220-2•Е-RFLT-USB-RS232-2•RS485-S I20 GP Z;
o МИРТ-881-WD3-220-2•Е-RFLT-USB-RS232-2•RS485-RF433/1-S-I4HV8 GP Q4 Z;
o МИРТ-881-WD3-220-2•Е-RFLT-USB-RS232-2•RS485-RF433/1-S-I4С8 GP Q4 Z
o МИРТ-881-WD3-220-2•Е-RFLT-USB-RS232-2•RS485-RF2400/2-S-I12HV8 GP Z;
o МИРТ-881-WD3-220-2•Е-RFLT-USB-RS232-2•RS485-RF2400/3-S-I4 GP Q8 Z.
Конструкция УСПД обеспечивает защиту измерительной информации и параметров
программирования от несанкционированного чтения или изменения с помощью системы
пломб.
Конструкция изделия обеспечивает нормальные условия функционирования
электронных плат без необходимости принудительной вентиляции.
Расположение индикаторов и разъемов передней панели УСПД приведено на
рисунке 4.
Рисунок 4 − УСПД МИРТ-881-WD3, разъемы и индикаторы
УСПД МИРТ-881 Руководство по эксплуатации
Страница 15 из 28
1 – разъем интерфейса USB-host;
2 – разъем интерфейса USB-service;
3 – слот для установки SIM-карты №1;
4 – слот для установки SIM-карты №2;
  – индикатор наличия напряжения на модуле питания;
MAIN (AC) – индикатор наличия основного напряжения питания 230 В;
RESERVE (DC) – индикатор наличия резервного напряжения питания от 9 до 30 В;
WDT (Watch Dogs) – индикатор зависания УСПД;
SIM1 – индикатор режима работы 3G4G-модема SIM-карты №1;
SIM2 – индикатор режима работы 3G4G-модема SIM-карты №2;
ГЛОНАСС/GPS – индикатор приема сигналов ГЛОНАСС/GPS-модуля;
RSSI – индикатор уровня приема сигнала 4G-модема;
DI1 − DI20 – индикаторы наличия сигналов входных дискретных каналов;
RX TX RF433 – индикаторы обмена данными по радиоинтерфейсу RF433;
RX TX RF2400 – индикаторы обмена данными по радиоинтерфейсу RF2400;
Доступ к разъемам SIM1, SIM2, а также к сменному источнику питания и индикатором
передней панели ограничен откидной прозрачной крышкой, которая может быть

Страница 25 из 28
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения УСПД «МИРТ-881»
1
МИРТ-881-XXXX-XXXXX-XXXXXXXXX-...XXXXXXXXX-X-XXXXXX
2 3 4 5 6
 Тип УСПД
 Тип корпуса
WD2 – для установки на щиток и DIN-рейку, модификация 2
WD3 – для установки на щиток и DIN-рейку, модификация 3
W32 – для установки на щиток, модификация 2
D6 – для установки на DIN-рейку, модификация 6
D6.1 – для установки на DIN-рейку, модификация 6.1
D7 – для установки на DIN-рейку, модификация 7
D35 – для установки на DIN-рейку, модификация 5
SP1 – для установки на опору ЛЭП, модификация 1
SP31 – для установки на опору ЛЭП, модификация 1
 Номинальное напряжение
220 – 220 В - переменного тока
3*220 – 3x220/380 B – переменного тока
230 – 230 В - переменного тока
3*230 – 3x230/400 B – переменного тока
24 – 24 В - постоянного тока
5 – 5 В - постоянного тока
 Тип интерфейса (количество зависит от исполнения)
k·G/n – радиоинтерфейс GSM/GPRS, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9),
n – номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
k·E – интерфейс Ethernet, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·RFWF – радиоинтерфейс Wi-Fi, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·RFLT – радиоинтерфейс LTE, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·USB – интерфейс USB, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·CAN – интерфейс CAN, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·RS232 – интерфейс RS-232, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·RS485 – интерфейс RS-485, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9)
k·RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9),
n – номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
k·RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9),
n – номер модификации модуля интерфейса
k·RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9),
n – номер модификации модуля интерфейса
k·PF/n – PLC-модем с FSK-модуляцией, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9),
n – номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9),
k·PO/n – PLC-модем с OFDM-модуляцией, где k – количество интерфейсов (от 1 до 9),
n – номер модификации модуля интерфейса
(Нет символа) – интерфейс отсутствует
 Наличие индикации
S – упрощенная индикация (светодиоды)
Руководство по эксплуатации УСПД МИРТ-881
Страница 26 из 28
A – расширенная индикация (светодиоды и ЖК дисплей)
(Нет символа) – индикация отсутствует
 Дополнительные функции
H – датчик магнитного поля
I/n – дискретный вход, где n – количество входов (от 1 до 32)
I(C)/n – дискретный вход без внутреннего источника питания c напряжением
логической единицы от 9 до 30 В, где n – количество входов (от 1 до 32)
I(HV)/n – дискретный вход без внутреннего источника питания c напряжением
логической единицы от 60 до 250 В, где n – количество входов (от 1 до 32)
J – изоляция интерфейсов
k·GP/n – GPS/ГЛОНАСС модуль, где k – количество интерфейсов
 (от 1 до 9), n – номер модификации модуля интерфейса
K – возможность подключения клавиатуры
L – подсветка индикатора
M – возможность подключения монитора
O – оптопорт